
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

                                                                                                                              

                                                                                                                      Ústí nad Labem 8. června 2021 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Ústí nad Labem, ul. Buzulucká, Na Pláni – rekonstrukce uličního prostoru - PD“ 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 7. 6. 2021 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Ústí nad Labem, ul. 

Buzulucká, Na Pláni – rekonstrukce uličního prostoru - PD“, uveřejněnou dne 31. 5. 

2021 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje 

k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Dotaz č. 1: 

Projektová dokumentace má řešit mimo jiné i rekonstrukci odvodnění komunikace. Z 

poskytnutých podkladů není zřejmé, jaké odvodnění a v jakém rozsahu má být u obou ulic 

rekonstruováno. Jedná se o výměnu vpustí a přípojek nebo bude součástí i rekonstrukce 

kanalizačních stok?  

 

Dotaz č. 2: 

Poskytne zadavatel nějaké upřesňující podklady ke stávajícímu systému odvodnění, 

například kamerové prohlídky? 

 

Dotaz č. 3: 

Poskytne zadavatel v rámci dodatečných podkladů diagnostiku vozovky? 

 

Dotaz č. 4: 

Projektová dokumentace má řešit mimo jiné i rekonstrukci veřejného osvětlení. Stávající 

veřejné osvětlení je však instalováno pouze v ulici Buzulucká. Chápe uchazeč správně, že 

veřejné osvětlení v ulici Na Pláni, má být nově navrženo?  

 

Dotaz č.5: 

Stavba se nachází na pozemcích ve vlastnictví zadavatele. U ulice Na pláni je šířka 

pozemku dle Katastru nemovitostí pouze cca 3,75 metru. Předepsaná minimální šířka 

komunikace je 3,5 metru. V případě návrhu silničního příkopu nebude šířka záboru 

pravděpodobně dostačující. Chápe uchazeč správně, že v případě nutnosti překročení 

záboru stavby na pozemky, které nejsou v majetku zadavatele je řešení majetkoprávních 

vztahů v gesci zadavatele a nikoliv uchazeče? 

 

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 

1. V rámci projektu bude řešena rekonstrukce a obnova povrchových prvků odvodnění 
(odvodňovací příkopy, uliční vpusti), případně jejich doplnění v místech, kde by podle 
výpočtů byl jejich počet a kapacita nedostatečný.    
 
2. Rekonstrukce odvodňovacích prvků bude řešena pouze u jejich povrchových prvků. Uliční 
vpusti jsou napojeny na kanalizaci, která není ve vlastnictví zadavatele. Z těchto důvodů 
nejsou kamerové zkoušky kanalizace k dispozici. 
 
3. Diagnostika vozovky nebyla provedena. 
 
4. V rámci rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Buzulucká bude v ul. Na Pláni veřejné 
osvětlení doplněno. 
 
5. Ano, majetkoprávní vypořádání k případně dotčeným pozemkům bude následně v gesci 

zadavatele, nikoliv uchazeče. 

 

                                                                                                                 
                                                                                         v z. Bc. Filip Hýl, v. r.  
                                                                              referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


